PORTARIA Nº 002/2021, DE 04 DE MARÇO DE 2021

A Presidente da ANPEd, no uso de suas atribuições, considerando ainda o disposto no Título III,

Capítulo III, Art. 19, item VII, do ESTATUTO SOCIAL DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE PÓS-

GRADUAÇÃO E PESQUISA EM EDUCAÇÃO aprovado na AGE de 23 de outubro de 2012, e, ainda,

em conformidade com o registro da Ata da Assembleia Geral Ordinária –  24 De

Outubro de 2019, RESOLVE:

Art. 1º – Criar a COMISSÃO DE SUBMISSÃO DE TRABALHO COMPLETO DAS REUNIÕES

NACIONAIS DA ANPED, que passa a vigorar a partir da data de publicação desta Portaria até o

final da gestão 2019-2021.

Art. 2º – Designar os membros da COMISSÃO DE SUBMISSÃO DE TRABALHO COMPLETO

DAS REUNIÕES NACIONAIS DA ANPED, a seguir nomeados:

Composição

Titulares:

Maura Corcini Lopes (Unisinos) – Diretoria

Alexandra Garcia (UERJ) – Coordenadora do Comitê Científico

Patrícia Corsino (PUC-Rio) - Vice-Coordenadora do Comitê Cientifico

Alfrancio Ferreira Dias (UFS) – Vice-Coordenador do FEPAE

Alexandre Filordi de Carvalho (UNIFESP) - Coordenador do GT17

Ângela Maria Scalabrin Coutinho (UFPR) – Coordenadora do GT07

Elizeu Clementino de Souza (UNEB) – Editor RBE

Suplente

Valdete Côco (UFES) – Diretoria - Suplente

Rio de Janeiro, 04 de março de 2021.

Geovana Mendonça Lunardi Mendes
Presidente ANPEd
Biênio 2019-2021